Proposta Orçamentária 2004                                                                                                                                                                                                                                                        Governo do Estado de São Paulo


QUADRO B

 09000-SECRETARIA DA SAÚDE

 09056-HOSP.DAS CLÍNICAS FAC.MED.RIB.PRETO-USP

Quadro Síntese - Função, Subfunção e Programa                                                                                                                                                                                                       Valores em R$1,00

Total Unidade
Função
Total
Subfunção
Total
Programa
Total

139.310.511
10 - SAÚDE
139.310.511
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
32.952.292
0000 - ENCARGOS GERAIS
9.984.597




126 - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
1.545.717
0101 - OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS
936.589




128 - FORMAÇÃO DE RECURSOS
2.240.632
0928 - ATENDIMENTO INTEGRAL E DE ALTA
128.389.325




HUMANOS

COMPLEXIDADE EM ASSISTÊNCIA MÉDICA EM RIB. 







PRETO





272 - PREVIDÊNCIA DO REGIME
936.589






ESTATUTÁRIO







302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR
82.919.132






E AMBULATORIAL







303 - SUPORTE PROFILÁTICO E
8.731.552






TERAPÊUTICO







843 - SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA
339.064






846 - OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
9.645.533



Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida


0000
ENCARGOS GERAIS

9.984.597

80.919
9.645.533


258.145

10  843
0000  5140
PAGAMENTO DA DÍVIDA PÚBLICA INTERNA

339.064

80.919



258.145



 
1
339.064

80.919



258.145













10  846
0000  4836
PAGAMENTO DE AÇÕES

9.645.533


9.645.533






INDENIZATÓRIAS-ADM.INDIRETA











 
1
9.645.533


9.645.533






Produto: Ações Indenizatórias Pagas (Unidade)   






















0101
OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS

936.589
936.589






10  272
0101  5373
PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS

936.589
936.589








 
1
936.589
936.589








Produto: Inativos Atendidos (Unidade)   388






















0928
ATENDIMENTO INTEGRAL E DE ALTA

128.389.325
83.970.886

39.418.419
5.000.020





COMPLEXIDADE EM ASSISTÊNCIA MÉDICA EM RIB.











 PRETO









10  122
0928  4859
COORDENAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO GERAL

32.952.292
15.194.177

17.758.115






 
1
32.767.212
15.095.079

17.672.133







4
185.080
99.098

85.982






Produto: Ações  Administrativas  Realizadas (Unidade)   0





















10  126
0928  4855
TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO -

1.545.717


1.545.717






TIC











 
1
1.545.717


1.545.717






Produto: Serviços Informatizados (%)   70





















10  128
0928  4843
BOLSA DE RESIDÊNCIA MÉDICA

2.240.632


2.240.632






 
1
2.240.632


2.240.632






Produto: Bolsas Concedidas (Unidade)   517





















10  302
0928  1056
CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E

5.000.000



5.000.000





APARELHAMENTO NA ÁREA DA SAÚDE









Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.

QUADRO B

 09000-SECRETARIA DA SAÚDE

 09056-HOSP.DAS CLÍNICAS FAC.MED.RIB.PRETO-USP

Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida



 
1
5.000.000



5.000.000





Produto: Obras Realizadas (M2)   9.800





















10  302
0928  4868
ATENDIMENTO MÉDICO, AMBULATORIAL E

77.919.132
68.776.709

9.142.403
20





HOSPITALAR











 
1
77.919.102
68.776.709

9.142.393







5
30


10
20





Produto: Atendimentos Realizados (Unidade)   573.372





















10  303
0928  5422
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

8.731.552


8.731.552






 
1
8.731.552


8.731.552






Produto: Pacientes Atendidos Com Medicamentos (Unidade) 











 104.981









SUBTOTAIS
1
139.125.401
84.808.377
80.919
48.977.960
5.000.000

258.145


4
185.080
99.098

85.982





5
30


10
20



TOTAL
139.310.511
84.907.475
80.919
49.063.952
5.000.020

258.145

Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.

QUADRO C

RECEITA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR SUBFONTE

 09000 - SECRETARIA DA SAÚDE

         09056 - HOSP. DAS CLÍNICAS DA FAC. DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO DA USP

                                                                                                                                  Valores em  R$ 1,00

CÓDIGO
ESPECIFICAÇÃO
SUBFONTE
FONTE
CATEGORIA ECONÔMICA

1000.00.00
RECEITAS CORRENTES


185.100 

1300.00.00
RECEITA PATRIMONIAL

20


1320.00.00
Receitas de Valores Mobiliários
20



1600.00.00
RECEITA DE SERVIÇOS

17.000 


1700.00.00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

10 


1760.00.00
Transferências de Convênios
10 



1900.00.00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

168.070 


1920.00.00
Indenizações e Restituições
60



1990.00.00
Receitas Diversas
168.010 



2000.00.00
RECEITAS DE CAPITAL


10 

2400.00.00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

10 


2470.00.00
Transferências de Convênios
10 



 TOTAL



185.110 
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3

